
 
 

NYTÅRSSTÆVNE 2025  
VÆRKSTEDER LØRDAG KLOKKEN 16.40-17.40 
 

 

Værksted 1: Moldova, på grænsen mellem EU og Rusland, på grænsen 

mellem demokrati og oligarki 
 

Beskrivelse: I juni 2024 blev Moldova officielt EU-kandidatland sammen med Geor-

gien og Ukraine. Men ligesom i Georgien er det ikke noget, Rusland ser på med ven-

lige øjne, og ved det seneste præsidentvalg i november 2024 forsøgte russerne at be-

stikke sig til stemmer. Flere kandidater blev åbenlyst støttet af russiske oligarker.  

 

I Radikale Venstre arbejder vi sammen med Venstre i et projekt, der skal styrke den li-

berale pro-europæiske bevægelse i landet. I dette værksted kan man møde den unge 

liberale politiker, Ion Bulgac, der fortæller om kampen for et pro-europæisk og demo-

kratisk Moldova, og høre nærmere om det radikale engagement i Moldova i regi af In-

stitut for flerpartisamarbejde. 

 

Gæst: Ion Bulgac, vicepræsident for partiet CUB 

 

Arrangør: Charlotte Burgess 

 

Lokale: Salon 22+23 

 
 

Værksted 2: Danmarks Afrika-politik 

 

Beskrivelse: Skal vi stille krav om vestlige værdier, når vi støtter Afrika? 

Drejer vores Afrika-politik sig om at holde Kina og Rusland ude af Afrika? 

Skal vi handle med Afrika uden hensyn til, hvordan de afrikanske lande fungerer poli-

tisk og menneskeligt? 

 

Arrangører: Internationalt Udvalg v/ Maria Gullestrup og Frede Hansen 

 

Lokale: Salon 26+27   

 

 

Værksted 3: Generationskontrakten i et sundhedspolitisk perspektiv 

 

Beskrivelse: Sundhedspolitik har i mange år været et af de vigtigste emner for væl-

gerne. Men hvordan integrerer man den radikale vision om en generationskontrakt i et 

sundhedspolitisk perspektiv, så vi på nationalt, regionalt og kommunalt niveau har en 

klar sundhedspolitisk linje at gå til valg på? Vi fører en samtale, der både fastlægger 

den ideologiske ramme for den radikale sundhedspolitik og præsenterer konkrete 

sundhedspolitiske mærkesager til de kommende regions- og kommunalvalg. 

 

Paneldeltager: 

• Stinus Lindgreen, Sundhedsordfører 

• Katrine Kildgaard, Medlemmer af Sundheds- og Omsorgsudvalget, Københavns 

Kommune 



 
 

• Anne Møller Ronex, Næstformand, Region Sjælland 

 

Arrangør og moderator: Thomas Rohden, Næstformand, Region Hovedstaden 

 

Lokale: Salon 28+29 

 

 

Værksted 4: Kommunal klimahandling: Sidste byrådsperiode inden 2030-

målene skal opfyldes 

 

Beskrivelse: Hvordan gør vi KRV25 til det grønneste kommunalvalg nogensinde?  

Kommunerne spiller en afgørende rolle i Danmarks grønne omstilling, men de når ikke 

2030-målene uden massiv støtte og klarere rammer. I denne workshop dykker vi ned i, 

hvad kommunerne kan, skal og bør på klimaområdet og hvad de gør i dag, hvad vi kan 

forvente af dem, og hvordan vi kan løfte indsatsen i fællesskab. Vi diskuterer, hvordan 

vi sikrer, at klima bliver en topprioritet ved næste kommunalvalg, og udvikler konkrete 

idéer til at omsætte visioner til handling. Lad os skabe et grønnere KRV25 sammen! 

 

Paneldeltagere:  

• Morten Westergaard: Klimachef i Middelfart Kommune og Forperson i Energifælles-

skaber Danmark 

• Stine Helles: Forperson i Klimabevægelsen i Danmark 

• Emil Moselund: Medlem af Borgerrepræsentationen i København (RV, politisk ord-

fører) og Public Affairs specialist hos WWF Verdensnaturfonden 

• Rikke Østergaard Christensen: Medlem af Horsens Byråd (RV), Formand for Bære-

dygtigheds-, Natur- og Klimaudvalget i Horsens Kommune 

 

Arrangør og moderator: Mikkel Rasmus Schmidt 

 

Lokale: Salon 20+21 

 

 

Værksted 5: Det Nye Ligevægtssamfund: meget mere demokrati (til folket) 
 

Beskrivelse: Vi står stadig ved en korsvej, hvor mere af det samme ikke længere er 

nok. Mange kæmper om den nye dagsorden, og det er svært at holde modet oppe, når 

man ikke kan love at alt bliver det samme som før. Splittelsen truer. Men vi må og skal 

have alle med. Det Nye ligevægtssamfund skal derfor også være et bud på, hvordan vi 

skaber nye demokratiske modeller, der samler i stedet for at splitte. 

 

Kom og vær med når vi sammen går fra stor vision til konkret politisk arbejde: Hvordan 

kan vi bruge de store spørgsmål som en samlende faktor i den kommunale valgkamp? 

Hvordan mobiliserer vi de lokale stemmer om de vilde ideer? Hvordan skaber vi nye at-

traktive modeller for vores fælles hverdag? Hvordan kommer vi videre, sammen? 

 

Arrangører: Charlotte Fischer, Lone Loklindt, Mette Hvid Brockmann, Susanne Ursula 

Crawley og Zenia Stampe. 

 

Lokale: Salon 25 

 


